
令和２年３月１１日 

第３学年保護者の皆様                    

青梅市立泉中学校 

校 長 山本 巌 

 

令和元年度 第 36 回卒業式のお知らせ 
 

向春の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

３年間にわたり、本校の教育活動にひとかたならぬ御理解・御協力をいただき、 

心から感謝申し上げます。 

さて、第 36 回卒業式については、新型コロナウイルス感染症予防に関する青梅

市教育委員会の方針に基づき、下記のとおり挙行いたします。御多用とは存じます

が、卒業生の前途を祝福していただきたく、御案内申し上げます。  

なお、この通知における対応等は、現時点のものであり、状況の変化により、今

後変更する可能性があることを、あらかじめ御了承ください。  

  

記 

 

１ 日  時  令和 2 年 3 月 19 日(木)  

午前 9 時 30 分 開式 

 

保護者受付   午前 8 時 50 分～午前 9 時 20 分 

卒業生入場   午前 9 時 30 分 

式典      午前 9 時 30 分～午前 10 時 25 分 

卒業生下校   午前 10 時 50 分 

 

２ 式  場 本校体育館  

 

３ 参 列 者 卒業生、在校生代表生徒、卒業生家族（各家庭２名以内）、 

教職員、  

 

４ 実施内容 国歌斉唱、卒業証書授与、校長式辞、校歌斉唱  

       卒業生及び在校生代表による挨拶  

 

５ 環境の整備等  

○式典では、卒業生を含めた参列者全員がマスク着用となります。マス

クをお持ちでない方は、当日、受付でお申し出ください。  

○ 上履きを御用意の上、正門奥の校舎昇降口で受付を行ってください。 

○受付で消毒を行います。手の消毒に御協力ください。  

〇体育館内の換気を常時行います。防寒対策をご準備ください。 

〇参列者の間隔を開けます。  

〇式典後の見送りは、実施しません。  

○ 自家用車での御来場については、御遠慮ください。 


